ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA

 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Realização                                                                                                                                                                             Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE CONCURSO Nº 005/2011

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

IDALCIR LUIZ SANTI, Prefeito Municipal de Alegria/RS, através da Secretaria Municipal

da Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de Concurso nº
001/2011 e seguintes, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS RELATIVOS AO GABARITO PRELIMINAR: conforme
pareceres da Banca Examinadora, foi julgado procedente parte dos recursos impetrados,
anulando-se a questão de nº 09 para os cargos de Pedagogo,  Professor de Educação Infantil
e Professor Ensino Fundamental de 5ª a 8ª séries (todas as disciplinas). Os pareceres estarão
disponíveis a partir de 14/03/2011, na Prefeitura, inclusive para os recursos julgado
improcedentes.

2. RESULTADO DA PROVA ESCRITA E GABARITO OFICIAL: o relatório de notas da Prova

Escrita, aplicada em 20/02/2011, e Gabarito Oficial, ora divulgados, já se encontram com a
anulação relativa ao recurso impetrado, devidamente processada, respectivamente - Anexos I
e II deste Edital.

3. RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS, conforme relatórios de notas – Anexo III deste
Edital.

4. Os candidatos interessados em interpor recursos poderão fazê-lo nos dias 14, 15 e

16/03/2011, em conformidade com o disposto no Capítulo VII, do Edital de Concurso nº
001/2011, junto à Prefeitura, em horário de expediente.

5. Os Anexos estão divulgados no Painel de Publicação da Prefeitura bem como, em caráter

meramente informativo, na internet pelo site www.objetivas.com.br.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA,

AOS 11 DIAS DO MÊS DE MARÇO  DO ANO DE 2011.

Idalcir Luiz Santi
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Sandra Regina Nardes Jost
Secretária Municipal da Administração

http://www.objetivas.com.br/